

Bericht an den Gemeinderat

GZ: Präs. 009471/2019/0002

Tourismusverband der Stadt Graz Ing. Friedrich Schmiedl-Stiftung Menschenrechtsbeirat Vertretung der Landeshauptstadt Graz – Änderungen PRÄSIDIALABTEILUNG

Bearbeiterin: Dr. Verena Binder

Berichterstatterin: GR Cognet

Graz, 17.10.2019

Aufgrund des Umstandes, dass Herr Christoph Hötzl sein Gemeinderatsmandat zurückgelegt hat, sind bei mehreren Körperschaften bzw. Kommissionen der Stadt Graz entsprechende Entsendungen zu beschließen.

Der FPÖ-Gemeinderatsclub hat folgende Nominierungen mitgeteilt:

Für den Menschenrechtsbeirat wird als Ersatzmitglied anstelle von Herrn Christoph Hötzl Herr GR Günter Wagner nominiert.

Für die Ing. Friedrich Schmiedl-Stiftung wird als Ersatzmitglied anstelle von Herrn Christoph Hötzl ebenfalls Herr GR Günter Wagner nominiert.

Für den Tourismusverband der Stadt Graz ist als Vertretung in der Tourismuskommission derzeit (unter anderem) Herr Christoph Hötzl als Mitglied und Herr GR DI Heinrich Sickl als Ersatzmitglied entsandt. Anstelle von Herrn Christoph Hötzl wird Herr GR DI Heinrich Sickl als Mitglied und an dessen Stelle wird Herr GR Günter Wagner als Ersatzmitglied nominiert.

Nach § 45 Abs 2 Z 1 des Statutes der Landeshauptstadt Graz ist für die Entsendung in Körperschaften und Kommissionen der Gemeinderat zuständig. Nach § 61 Abs 1 des Statutes obliegt die Vorberatung dem Stadtsenat.

Der Stadtsenat stellt daher den

Antrag,

der Gemeinderat wolle beschließen:

Zur Vertretung der Landeshauptstadt Graz im Menschenrechtsbeirat wird als Ersatzmitglied anstelle von Herrn Christoph Hötzl Herr GR Günter Wagner entsandt.

Zur Vertretung der Landeshauptstadt Graz in der Ing. Friedrich Schmiedl-Stiftung wird als Ersatzmitglied anstelle von Herrn Christoph Hötzl ebenfalls Herr GR Günter Wagner entsandt.

Zur Vertretung der Landeshauptstadt Graz in der Tourismuskommission wird anstelle von Herrn Christoph Hötzl als Mitglied Herr GR DI Heinrich Sickl und an dessen Stelle Herr GR Günter Wagner als Ersatzmitglied entsandt.

Die Bearbeiterin: Dr. Verena Binder

Die Abteilungsvorständin: Mag. Verena Ennemoser

Der Bürgermeister;

Mag. Siegfried Nagl

Gesehen!

Der Magistratsdirektor: Mag. Martin Haidvogl

Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Stadtsenates am
Der Vorsitzende:
5.///
Der Antrag wurde in der heutigen 🔯 öffentl. 🗌 nicht öffentl. Gemeinderatssitzung
bei Anwe≰enheit von Gemeinderätlnnen
einstimmig mehrheitlich (mit Stimmen / Gegenstimmen) angenommen.
Beschlussdetails siehe Beiblatt Graz, am 17.10. Zolg Der / Die SchriftführerIn:

GRAZ DIGITALE SIGNATUR	Signiert von	Ennemoser Verena	
	Zertifikat	CN=Ennemoser Verena,O=Magistrat Graz, L=Graz,ST=Styria,C=AT,	
	Datum/Zeit	2019-10-03T13:54:16+02:00	
	Hinweis	Dieses Dokument wurde digital signiert und kann unter: https://sign.app.graz.at/signature-verification verifiziert werden.	2

GRAZ DIGITALE SIGNATUR	Signiert von	Haidvogl Martin
	Zertifikat	CN=Haidvogl Martin,O=Magistrat Graz, L=Graz,ST=Styria,C=AT,
	Datum/Zeit	2019-10-07T15:43:34+02:00
	Hinweis	Dieses Dokument wurde digital signiert und kann unter: https://sign.app.graz.at/signature-verification verifiziert werden.